

Veřejná zakázka na stavební práce

zadávaná podle § 56

**zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,
(dále jen zákon) pod názvem:**

„Odstranění bodové závady – lávka LP2 přes Dřevnici – výstavba nové lávky, vč. realizace připojení páteřních cyklostezek“

podlimitní režim – otevřené řízení (OŘ)

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako Informace č.) je zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.

Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno přesné znění požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně převzata, a vlastní text vysvětlení (označené jako Odpověď č.). Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uveřejněno na profilu zadavatele.

Vyřizuje/tel.

Ing. Kudělková/ 539 002 883

Č.j. 63/25/K

V Brně, dne 28.5.2025

Věc: Veřejná zakázka ev. č. Z2025-026184:

**„Odstranění bodové závady – lávka LP2 přes Dřevnici – výstavba nové lávky, vč. realizace
připojení páteřních cyklostezek“**

Vysvětlení zadávací dokumentace (3)

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona. Pokud by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, postupuje podle § 99 zákona, tj. jako při změně nebo doplnění zadávací dokumentace.

Dotaz č. 3: Přeložka Horkovodu - V technické zprávě SO 001 demolice je napsaný bod "2.14.3 Ochranná pásma - Veškeré sítě budou před zahájením výkopových prací vytyčeny na náklad zhotovitele. V rámci realizace stavby je v ochranných pásmech jednotlivých sítí nutno dodržet podmínky jejich správců obsažené v podmínkách vyjádření o existenci sítí a ke stavbě (viz dokladová část). Přeložení sítí bude řešeno v rámci objektů stavby vyjma přeložky Horkovodu, vysokého napětí EG.D, sdělovacího vedení Zlín Net a Internext 2000 - tyto přeložky si zajistí správce sám." V objektu SO 501 Horkovod - byl uveřejněn jak slepý tak oceněný rozpočet. Má to uchazeč chápat tak, že do nabídky vloží ceny ze zveřejněného oceněného rozpočtu a tím pádem si správce sítě horkovodu zajistí sám přeložku jak ze stávající lavky na provizorní most, tak i přeložení z provizorní lávky zpět na nově zbudovaný most. S ohledem na srovnatelné ocenění, prosíme o vyjasnění této skutečnosti, případně opravu VV.

Odpověď č. 3: V souboru 01 ZP PROJEKT.zip, který byl zveřejněn jako součást zadávací dokumentace, podsložka PDSP, podpodsložka DPS_Otrokovice HV DN450_lavka

Dřevnice SO 501 byly omylem zveřejněny následující soubory, které být zveřejněny neměly:

- 23_005_DPS_103 Vykaz vymer.xlsx
- Rozpocet SO 501 Prelozka horkovodu.xlsx
- Vypocet.zip

Pro vyloučení pozdějších pochyb zadavatel znovu zveřejňuje podpodložku DPS_Otrokovice HV DN450_lavka Dřevnice SO 501, v níž omylem zveřejněné soubory odstranil.

Ocenění objektu SO 501 Přeložka horkovodu je nutné provést v souhrnném soupisu prací s výkazem výměr, v němž je tento objekt zahrnut, který najdete v souboru 01 ZP PROJEKT.zip

- PDPS
 - DUSP-PDPS
 - ROZPOCET 20.2.25, list „01SO 501“

Pokud jde o omylem zveřejněný rozpočet (s cenami), pak se jedná o pochybení, které již nelze napravit. Dodavatelé musí k této skutečnosti přistoupit tak, že provedou vlastní ocenění (bez ohledu na zveřejněné ceny zpracované projektantem), a to podle svých možností a zvyklostí a s vědomím, že práce na objektu SO 501 budou za nabízené ceny provádět. Pro vyloučení dalších pochyb zadavatel uvádí, že **provedení prací na objektu SO 501 je plněním dodavatele stavby a musí být součástí nabídkové ceny předložené v nabídce.**

Odpověď č. 3 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona.

Dotaz č. 4: V kvalifikační dokumentaci čl.6.3.2. je požadována autorizace stavbyvedoucího ID00 nebo TD1. Označení autorizace TD1 neexistuje. Je TD02- dopravní stavby-nekolejová doprava a TD 01-dopravní stavby-kolejová doprava (na cyklostezce ani mostě koleje nejsou). Prosíme o vysvětlení.

Odpověď č. 4: Jedná se o chybu psaní. Pro stavbyvedoucího je vyžadována autorizace ID00 (dopravní stavby) nebo TD2 (dopravní stavby – doprava nekolejová).

Odpověď č. 4 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona.

S pozdravem

Ing. Eliška Kudělková
za zastupujícího zadavatele

Příloha: DPS_Otrokovice HV DN450_lavka Dřevnice SO 501